
Úřední věstník
Evropské unie

L 151 I

České vydání

Ročník 66 

Právní předpisy 12. června 2023

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/1147 ze dne 12. června 2023, kterým se provádí článek 12 
nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených 
proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
v Somálsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ROZHODNUTÍ

★ Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1148 ze dne 12. června 2023, kterým se provádí 
rozhodnutí 2010/231/SZBP o omezujících opatřeních vůči Somálsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.





II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/1147 

ze dne 12. června 2023, 

kterým se provádí článek 12 nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům 

vzhledem k situaci v Somálsku 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 356/2010 ze dne 26. dubna 2010 o zavedení některých zvláštních omezujících 
opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
v Somálsku (1), a zejména na článek 12 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 26. dubna 2010 přijala Rada nařízení (EU) č. 356/2010.

(2) Dne 26. května 2023 zařadil výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 751 
(1992) jednu osobu na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření.

(3) Nařízení (EU) č. 356/2010 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 356/2010 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2023 L 151 I/1  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 12. června 2023.

Za Radu
předseda

J. PEHRSON

CS Úřední věstník Evropské unie L 151 I/2 12.6.2023  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob a subjektů obsažený v části „I. Osoby“ přílohy I nařízení (EU) č. 356/2010 se doplňuje tato osoba:

I. Osoby

„22. Abdullahi Osman Mohamed Caddow (také znám jako: a) Cabdullahi Cusman Maxamed Caddow; b) 
Dhagacade; c) Faracade; d) Injineer Ismaaciil; e) Eng. Ismail)

Datum narození: 1983

Státní příslušnost: Somálsko

Adresa: Somálsko

Datum označení ze strany OSN: 26. května 2023

Pohlaví: muž

Další informace:

Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – Interpolu: https://www.interpol.int/en/How- 
we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals“

Abdullahi Osman Mohamed Caddow, také znám jako „Eng. Ismail“, působí jako přední odborník na výbušniny ve skupině 
aš-Šabáb a je odpovědný za celkové řízení operací této skupiny, jež obnášejí použití výbušnin, jakož i za jejich výrobu. Je 
tudíž zapojen do činností ohrožujících mír, bezpečnost a stabilitu Somálska. V roce 2008 se v Mogadišu připojil 
k mediální sekci skupiny aš-Šabáb nazvané al-Kataib a v roce 2014 se pak stal členem jednotky skupiny aš-Šabáb 
zaměřené na výrobu výbušnin, která operuje v řadě středisek pro přípravu výbušnin ve městech Jilib, Bu’aale, Saakoow, 
Salagle, Kuunyo-Barrow a Arabow. Velí týmu 68 pracovníků skupiny aš-Šabáb a každý rok propašuje materiál na výrobu 
výbušnin v hodnotě přibližně šesti milionů USD.“

CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2023 L 151 I/3  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals


ROZHODNUTÍ

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/1148 

ze dne 12. června 2023, 

kterým se provádí rozhodnutí 2010/231/SZBP o omezujících opatřeních vůči Somálsku 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/231/SZBP ze dne 26. dubna 2010 o omezujících opatřeních vůči Somálsku 
a o zrušení společného postoje 2009/138/SZBP (1), a zejména na článek 7 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 26. dubna 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/231/SZBP.

(2) Dne 26. května 2023 zařadil výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 751 
(1992) jednu osobu na seznam osob a subjektů, na které se vztahují omezující opatření:

(3) Rozhodnutí 2010/231/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha I rozhodnutí 2010/231/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 12. června 2023.

Za Radu
předseda

J. PEHRSON

(1) Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 17.

CS Úřední věstník Evropské unie L 151 I/4 12.6.2023  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob a subjektů obsažený v části „I. Osoby“ přílohy I rozhodnutí 2010/231/SZBP se doplňuje tato osoba:

I. Osoby

„22. Abdullahi Osman Mohamed Caddow (také znám jako: a) Cabdullahi Cusman Maxamed Caddow; b) 
Dhagacade; c) Faracade; d) Injineer Ismaaciil; e) Eng. Ismail)

Datum narození: 1983

Státní příslušnost: Somálsko

Adresa: Somálsko

Datum označení ze strany OSN: 26. května 2023

Pohlaví: muž

Další informace:

Odkaz na internetové stránky se zvláštním sdělením Rady bezpečnosti OSN – Interpolu: https://www.interpol.int/en/How- 
we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals“

Abdullahi Osman Mohamed Caddow, také znám jako „Eng. Ismail“, působí jako přední odborník na výbušniny ve skupině 
aš-Šabáb a je odpovědný za celkové řízení operací této skupiny, jež obnášejí použití výbušnin, jakož i za jejich výrobu. Je 
tudíž zapojen do činností ohrožujících mír, bezpečnost a stabilitu Somálska. V roce 2008 se v Mogadišu připojil 
k mediální sekci skupiny aš-Šabáb nazvané al-Kataib a v roce 2014 se pak stal členem jednotky skupiny aš-Šabáb 
zaměřené na výrobu výbušnin, která operuje v řadě středisek pro přípravu výbušnin ve městech Jilib, Bu’aale, Saakoow, 
Salagle, Kuunyo-Barrow a Arabow. Velí týmu 68 pracovníků skupiny aš-Šabáb a každý rok propašuje materiál na výrobu 
výbušnin v hodnotě přibližně šesti milionů USD.“

CS Úřední věstník Evropské unie 12.6.2023 L 151 I/5  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals




CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/1147 ze dne 12. června 2023, kterým se provádí článek 12 nařízení (EU) č. 356/2010 o zavedení některých zvláštních omezujících opatření namířených proti některým fyzickým a právnickým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci v Somálsku 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1148 ze dne 12. června 2023, kterým se provádí rozhodnutí 2010/231/SZBP o omezujících opatřeních vůči Somálsku 
	PŘÍLOHA 


